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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E VITISE, (né vazhdim "Autoriteti Kentraktues™), né njérén ane; dhe

ARITECH, PRISHTINE - LIPJAN KM.10- PERBALLE QMI- SE, 10500,GRACANICA,
Kosové,, (ne vazhdim "operatori ékonomik” ne anen tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike per

furnizimet e shénuara me poshte: Furnizim me kompjutera dhe pajisje té Tl-sé - UA2016-18-
9628-1-1-1/FA153

Neni1: Lénda Lenda e kontratés eshté fumizim duhet te jete Furnizuesi i furnizimeve né vijim;

Furnizim me kompjutera dhe pajisje te Tl-sé - UA/2016-19-9628-1-1-1/FA153 — Mini
procedura . 657-24-3653-5-5-8

Neni 2. Cmimi
2.1 Gmimi i Planifikuar i kontrates éshté 94,927.00 €
Me fjale: Néntédhjeté e katérmijé e néntégind e njézet e shtaté Euro/
Kontrata fillon s& implementuari nga dita nénshkrimit 04.06.2024 dhe pérfundon me 31.12.2024,

2.2 Cmimi | pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagese ge Autoriteti Kontraktues | ka
borxh Ofruesit te Fumnizimit sipas kontrates. Ai duhet & jete | prere dhe t& mos | nénshtrohetndryshimeve.

2.3 Pagesat do té behen né pajtim me Kushtet e peérgitnshme dhelose té Veganta te kontratés.
Neni 3 Kushtet e dérgesés

3.1 Afati kohor pér dorezim do te jeté nga koha & leshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

3.2 Vendi i dorézimit te furnizimit do té jete. Komuna e Vitise
Neni 4: Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
41 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

(a) Marreveshja e kontratés;

{b} Kushtet e Veganta té Kontrates,

(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontratés;

(d) Tenden | Ofruesit te Shérbimeve, duke perfshiré edne Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi | Cmimeve);

4.2 Dokumentet & ndryshme gé e perbéjne kontratén konsiderchet se shpjegojne njera tjetrén; dhe ne
raste t& paqartesisé ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit te pérparesisé ne 1€ cilin jane
dhene me sipeér

Neni 6 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané e bejne me keté Kontraté ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga njera ané dne Ofruesit te furnizimeve nga ana tjeter duhetté cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

Titullis Fursizim me komppitesn dhe pajisje e |T-s- Sipas Kuntrates Publike Kornree me nr. e ref DA/ 2016-19-9628-1-1-1/FAL 53
Nrprokurim,; 657:24-3653-55-8, Nebrendshme VI657:24-002:558
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5.2 Nese personi gé dergon kemunikateén kerkon vértetim e pranimit té saj. al duhet ta thote kete ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet t&
kérkoje vertetim té pranimit té kemunikates s& tij. N& te& gjitha rastet, derguesi duhet t'i marré té gjitha
masat @ nevojshme pér 1& siguruar pranimin e komunikimit & b,

5.3 Kudo ne Kontraté parashikehet pér dnénien e ndonjé njoftimi, palgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nese specifikohet ndryshe né njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do te
jeté ne farme teé shkruar dhe fjalét "njofton”, “vertetoje’, "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjg miratim, pajtim, cerlifikate ose vendim i tillé nuk duhet te mbahet apo
yononet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate éshté e pérgatitur ng gjuhén shqipe né tri origjinale. dy prej & cilave jane per
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin @ Furnizimeve.

It Ofruesiin ¢ Purnictueee ['ér Awtovitetin Kontroktues -
Emii -
=i i i Emri: z
Bekim Xhaferi Fadil ABAZI =t
| , s Ll
T Ll R

| Pozita: _drejtor Pozila: Menaxper i .,-ﬁu it .Q.N.‘f;‘\‘-.

Nenshkrimi: Nenshkrimi: p 5 Y \@dey ?)

o 0 [
| %4 [
Data: Data: . i ¥
Virla: | Vula: I

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 pPérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1 thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig éshle shenuar

né formularin ¢ kontratés te nenshkruar nga palet, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér keté dhe té giitha dokumentet
¢ inkorporuar me referencé ne le.

1.2 “Produktet” perkufizohen s le mira materiale q¢ kané vieré exonomike, duke perfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dne pajisiel, objektet né formé té ngurté & léngshme ose 1& gazshme.

1.5 “Autoriteti Kontraktues' do 1& thoté organizata e blerjes sé mallrave, sig éshie e quaitur Flelén mbi té Dhénat e
Tenderil

1.4 "Furnizues" do & thoté nji person fizik ose juridik qé éshte pale e késaj kontrale dhe sipas dispozilave 1e kesa)
kontrate fumizon mallta gé jané objekt | kesaj konirate.

1.5 “Palé(t)” do & thoté nénshkruesit e kontratés.
1.6 “Inkotermet” do té thoté termal nderkombétare treglare qé perbéjné rreguliat e interpretimit té termave tregtare
rit percaktojng menyrén, koslot dhe rreziget qé hdhen me ransferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoritell

kontraktues

1.7 *Furnizim® do & thote dorézim i produkteve me ciigst, sasi dhe lloj té specifikuar ng kontraté, sidhe te
vendosura dhe paketuara né menyren e pércaktuar né kontralé.

Titulis Furtizim me kompotera dhe pajisie Tlose- Sipas Kantratés Poblike Kormize me nr.te rel. l):\/ZDlﬁ-l‘J-%'Zﬂ-l-l-l/l-‘.v\l?;?%:
Nrgprokirmm, 657-24-30 53:5-5-8 N hreadshme VIG57-24-002-558
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1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté gmimi g | paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e konlratés, né
pérpulhje me shtesa té tilla dhe rreguilimet ose heajet, si mund té béhel né baze te kontrates.

1.9 “Shirbimet pas shitjes" do t& tholé shérbimel ndihmese, si. instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,

sigurimi i pjeséve rezerve gé | prodhon apo | distribuon furnizuasi dhelose detyrime & ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 "KPK™ do 1& thoté Kushtet e Pérgjithshme le Kontratés
1.11 "KVK" do te thote Kushtet e Vegania té Konirales.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qe 1 pércaklon te gjitha cbshtiet qé nuk jane te mbuluara né kontrate.

2 2 Kontrala dhe 18 githa kemunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetém nése ka marréveshje (o shkruar pérmes té cilés Fumnizuesi e fransferon
kontratén e vel ose njé piese 1 saj te njé palé e trete.

3.2 Furnizuesi nuk mundel &, pa miratim paraprak me shikom nga Auteriteti kontrakiues, ta transferojé konltratén
ose njé pjese té saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, péveg né keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, né favor 1@ bankieréve t& Furnizuesit, 1 shumave qe duhetté paguhen ose (e
do té behen borxh sipas kontralés; ose '

b) ne: rast 1& dhénies sé 1@ drejtés sé Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit per & kerkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njeé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do fa lirojé Fumnizuesin nga
ohfigimet e vela pér pjesen e kontratés qé tashmé éshié realizuar ose pér pjesén ge nuk eshié bartur.

4.4 Pranuesit e dispozilave 18 kontrates duhet 1 plotésojne knteret & pershtatshménse qé zoatohen pér dhénien e
kentraiés perveg ne raste kur transferimi behet né banke apo kompani 1& sigurimit ose institucion tjeter financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4 1 Nenkontrata Gshié valide vetem nese ka maréveshje te shkruar permes sé cilés Fumizuesi ia beson realizimin
e njés pjese té kontrates se 1) nje pale té treté,

4 2 Furnizuesi nuk nénkontiakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e koniratés ge do t&
nankontraktohen dhe identiteti | nénkontrakluesve | behen t& ditura Autorifetit kontraktues. Autoriteli kontraktues do

ta lajmerojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimil, duke i paraqitur arsyet e veta
nése nuk léshohel autonizimi

4.3 Autoriteti konlraklues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkonlrakiuesve,
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nese gshté @ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontratés, autoriteti kontraklues duhet i jape
Furnizuesit pa pagese atéheré kur eshte e nevojshme, njit kopje te skicave 1& pérgatilura pér realizimin e kontratés
dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenieve fjera té kontratés. Furnizuest mund té blejé kopje tjera té ketyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato mund & gjenden. Pas léshimit te certifikalés sé

garancisé, ose pas pranimil final te saj, Furnizuesi i kihen auteritetit kontraklues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet ljera t& kontratés

5.2 Pérveg nése éshie e nevojshme pér géllime & kontratés, skical, specifikimet dhe dokumentet tjera qé&ijep
auloriteti kontraktues nuk duhet e perdoren as nuk duhet t1 komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim
paraprak té autontetit kontraktues:

5.9 Autoriteti kontraktues ka auteritetin pér ti leshuar Fumizuesit urdira administrative qé inkorporojné ato
dokumente plolesuese dhe udhézimet ge jane 1@ nevojshme per ekzekutim (& miré té kontratéis dhe per xompensim
dimi nga ndonjé defekl te saj. ‘

Fitullis Furntzem me kompptetd dhe s w THose Sipas Kantratés Poblike Kornize me nr, Le :gf. UA/2016-19:9620-1-1-1 /FA1S3:
Neprokarim ; 657-24 2653-5-5-8, N brendshma VI657-24-102-558
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Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

§‘1 Furnizuesi mund (& kérkejé ndihmen e Autoritefit kontraktues per marrien e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjel anésore t&é Republikes se Kosoves & cilat mund té ndikojneé te

furnizuesi gjate realizimit te obligimeve 12 1ij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmeén e kérkuar nga
Furnizuesi me shpenzime 1& Furnizuesit,

.2 Nése eshté e nevojshme, Fumnizuesi do ta lajméroje me koh& Autoritetin kontraktues per te dnénat mhi
furnizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues té mund {& mareé lejel e kerkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoritet kontraktues do 18 vendose ge t& marré lejet & kérkuara apo licencat e importil brenda nje penudhe te
arsyeshme. duke marre parasysh datat e realizimit té kenliatés.

Neni 7 Obligimet e pergjithshme té Furnizuesit

7.4 Furnizuesi duhet la realizoje kontratén me kujdesin dne syceltésing e duhur duke pérfshire, aly ku éshte

specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe Kryerjen e punéve 18 tjera périshire kompensimin pér
ndonjé defekl né furnizime. '

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative ge i jep autoriteti konirakiues. Nese Furnizuest
kensideron se kidrkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit te kontrates, at, duke u ekspozuar
déenimit pér shkelje t& kontratés, dota njoftoje autoritetin kontraktues per kété duke | paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& ket njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet i respeklojé dhie 1 veproje sipas 1& g)tha ligieve dhe rregulioteve ne fugi né Republikén e
Kosovéis dhe do té sigurojé ge personeli i 1ij, 18 aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij giithashtu Ui respektojné
dhe té veprojne sipas kélyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t' trajtoje té gjitha dokumentet dne informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pervec né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér gelime té ekzekutimit e kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalose asnje detaj t& kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraklues.

7.5 Nése Fumizuesi éshlé grup, peroerja e grupit nuk do té ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkom te
Autoritelit kontraklues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do 1& paragese njé certifikate zyrtare & prejardhjes né momentin e pranimit & pérkohshem. Nése Ky
obligim nuk plotésohet, kjo do 1& gojeé né ndérprerje t& kontratés, me paralajménm zytar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 1, jo mé voné se dita e nenshkrimil t& kontrates, furnizoj Autoritelin Kontrakiues me siguri per
akzekutim 18 ploté dhe té mire 18 Konlralés. Shuma e sigunisé do té saklésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do te

ndalet nga pagesa e Autoritelit kontraklues per cfarédo humbjeje qe eshté pasojé e mosekzekulimit & ploté dhe té
duhur té obligimeve kontraklore nga ana e Fumizuesit,

4.2 Siguria e ekzekutimit 1& konlrales do té jeté né formen e dhéné né piesen IV 1€ kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese 1@ specifikuar ne KVK lighur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimil do te leshohet
brenda 30 ditésh nga leshimi | certifikatés se perkohshme té& pranimil,

Neni 10 Sigurimi

101 Mailrat e furnizuara sipas kontrates duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te kenvertueshme
kundér humbjes ose damtimit € rastésishém fe prodhej ose bleje, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne menyrén e
specifikuar ne KVK,

10.2 Pa marri parasysh obligmet & sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do té mbaje pérgjegjési &
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj prongs ose
lendime personale gé shkakiohen nga ekzekutimi | kontrates ngaana e F urnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punéloreve te tyre.

Tuewllic Fornizing me kompjutera dhe pagsie (e Ti-st- Sipas Kontratis Publike Kormze me nete rel, 1A/ 2016-19-9628-1- 1-1/FA153:
N prokusing; 65724 165155 BNr brendshame VI657:24:002-558
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Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do té dorezoje nje program 1& realizimit t& kontratis qé do {& aprovohet nga
autoriteti kontraklues. Ky program do té permbajé sé paku keto:

i) rendin sipas & cilit Furnizues| propozon & realizohet kontrata, duke pérfshire dizajnin, prodhimin, dorézimin
ne vend té pranimit, nstalimin, testimin dhe kemisianimin, dhe

1) t& dhéna dhe informata te tiera te cilat mund Ui kérkojé me arsye autoriteti kontraktues,

11.2 KVK do té sakiessojne limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraklues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Auloritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteli
kontraklues nuk e liron Furnizyesi nga obligimet e tij sipas kantratis.

11.3 Nése Autoriteti Konlraktiues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit | pérmendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne konfrate programi i lille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me katimin ¢ afateve.
Ne gofle sé nuk ka afal te cakluar, ato do te konsiderohet te aproviara 30 dite pas pranimil,

11.4 Asnjé ndryshim material ne program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktuss. Megjithalé,
nése progresi i realizimit te kontratés nuk bahet sipas programil, auloriteti kontraktues mund ta udhézoje
Furnizuesin gé (a ripunoje programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nenshtruar dispozitave té tiera & pércakluara né KVK. Furnizuesi do & jeté plotésisht pérgjegjes par
pagesen e e gjitha taksave, detynmeve té pullés, taksat e licencave, larifat doganore dhe taksat tiera gé lindin apo

impenohen deri ne dorézimin e Mallrave te kontrakluara ni vendin e dorézimit, si¢ éshté pércakluar nga Autoriteti
Kontraklues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

131 Pérveg ne rastet kur éshte parapare ndryshe né KVK. Fumizuesi do 1a sigurojé autoritetin kontraktues nga té
gjilha ankesat ge jané rezultat | pérdorimit te patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
tregtare-si¢ eshié specifikuar ne kontrate. pérveg nise shkelja e tillé @shié rezultat | veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit té dhené nga autorileti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Penudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né daten e fiksuar ng pajlim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudnés té cilal mund té lejohen sipas Nenit 15

14.2 Péiveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kentralés duhet te fillojé jo me voné se 90 dité pas njoftimit t&
thénies sé kontratés, Pas kasaj date Furnizuesi ka té drejte té mos e realizojé kontratén dhe té marré pérfundimin e
saj apo kompensimin pér demin qe ka pesuar. Fumizuesit do ta humb kélé te drejté pérve¢ nése ai e ushtron ale
brenda 30 ditéve nga data e skadimit & periudhés 90 ditesh.

14.3 Nese mundiéschen periudhat & ndara té realizimit pér sasi{é ndara, kéto periudha nuk do 1& mblidhen neé rastet
Kur njé Furnizuesi i jepen meé shumé se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund té kérkejé zgjatje & periudhits sé ekzekutimit nese realizimi ) kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do 1€ vonohet, pér ndanjérén nga kéto arsye:

a) Autaniteti kontraklues porasit furnizime ekstra ose plotésuese:;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimalike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve,

¢) Pengesa apo kushie fizike qe mund te ndikojne né dorézimin e furmnizimeve, té ¢ilat nuk kané mundur té
parashihen né menyre te mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d} Urdhra administrative qé kané ndikuar ne daten e realizimit, péveg alyre qé jané shkaktuar prej gabimit té
furnizuesit:

e} Autoriteli kontraklues ka déshluar Ui plotésojé obligimet e vela sipas konlratés;

f) Té gjitha suspendimét e dorézimit dhelose instalimil té furnizimeve G& nuk jané pér shkak té gabimit té )
Tavadin: Fuenizem e kompjutera dhe pagisic te Tl-s8- Sipas Kontratés Puhlike Kornize me ne, (e ref, UA/2016:19-9628-1-1-1/FALS53;
Nrqekuvin: 657:24.3653.5 58N brendshae VIGS7-24:002-558
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Furnizuesit:
4} Forca madhore:

h) Shkaqe tjera q& jané pémmendur né kéto Kushte t& pergjithshme dhe té cilat nuk jang pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 16 keté voness, Furnizues duhet ta lajmeérojé autoritetin kentraktlues
se ka par qéllim té béjé kerkese per zgjalje té periudnés sé realizimit pér té cilen ai konsideron se ka té drejte dhe,
PEVEC nése ka ndonje marréveshje tetér ndermjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh | iep
autoritetit kontraktues té dhana glithépérishirése ashtu qe e mund 18 kontrollohet kerkesa

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, auteriteti kontraklues do ta lejoje kété zgjalje ta

periudhes se realizimit nése mund 16 arsyelohel ose ne menyre prospektive ose retrospeklive, ose {a informoje
Furnizuesin qé nuk i éshité dhéné e drejta pér zgjatje té periudheas.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e L nuk arrin 1 dorézojé ndonje ose té gjitha mallrat ose té realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore 16 specifikuara ne kontrate, Aulorileti kontrakiues. pa njoftim zyrtar dhe pa
parag)ykim ndaj kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do té kete t& drejle, pér secilén dité qé kalon ndarmjet
skadimit té periudhis sé kontratés dhe datés aktuale & perfundimit, i marré démet e likuiduara & barabarta me
0.25% né dité té vlergs sé furnizimeve te pa dorezuara deri né njé maksimum prej 10 % té vierés totale 1& kontratés,

16.2 Nése mosdoréziml | mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém 1& furnizimeve ne teresi, demet e likuiduara
& parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten né bazé té vierés totale 16 komratés

16.3 Nése Autoriteti konfraktues ka fituar té drejten & kérkoje sé paku 10 % té vleris sé kontratés ai mundel, pasi
ta njoltojé me shkrim Furnizuesin

- 1& konfiskoje garancing e realizimit,
-t& nderprese konlratén, dlie né Kété rast Furnizuesi nuk do té keté té drejlé pér kompensin; dhe

- t& hyj& né njé kontrate me nje pale 18 treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té fumizimeve. Furnizuesi nuk do te
paguhet pér keté pjesi 18 konteates. Furnizuesi glthashtu do te jete | detyruar 1é paguajé koston plotésuese dhe
demet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij

Neni 17 Suspendimi

171 Autoriteti kenleaklues mundet, me urdhér administiativ, né ¢farsdo kohe {a udhiézejé Furnizuesin qa té
pezullgjis;

a. prodhimin e furmzimeve;

b dorézimin & fumizimeve né vendin e pranimil né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
Dse, nise nuk eshte specifikuar koha. ne kohen kur ato duhet (& dorézohen: ose
c. instalimin e fumizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjate pezullimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né
ndonjét vend ljetér, nga perkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa te jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontraklues, edhe nise furnizimet Jané darézuar né vendin e pranimit ne pajtim me koniratén, porinstalimi
I yre @shté pezulluar nga autorileli kontraklues

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur ne lidhje me kéto masa mbrojtése do ti shtohen cmimit {8 konlratés
Fumizuesi nuk do & marré pagese té shpenzimeve plotesuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur ne ményre & ndryshme né kontrate; ose
B} eshte | nevojshém pér arsye te kushteve te zakonshme Klimatike né vendin e pranimit,
¢) eshté | nevojshém per shkak té ndonjé gabimi 18 Furnizuesit; ose

d) @shié i nevojshem per siguri té ekzekulimit (& miré té kontratés ose té ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e
tille nuk shkaktohet nga ndenjé veprim apo gabim nga aulorteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do & kelé 18 drejté pér shiesa ne ¢mimin e konlratés pérveg nidse ai e lajméron autoritetin

FItulli Furnizim me kompjutera dhe pajisge te Tlesp- Sipas Kontrates Pulilike Kornize mé ne. 16 ref, UA/2016-19-9628-1-1-1/FA 153:
Nrprokuenn ;605724205 %5-5-8 Nr.hrandshome VI6s7-24.002-558
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Kontraklues brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& bgje
Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumizime! duhet Ul plotésojné specifikimel teknike & paragitura nié kontraté né té gjitha aspektet dhe é jené
kanform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrate, te

cilat duhet 1€ mbahen né dispozicion 1& Autontetit kontraktlues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit té
kanfratés,

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike pretiminare @ parapara né KVK duhet té behen me kérkesé té dérguar nga
furnizuesi i p&r autoritetin kontraktues, Né kerkesée do te sakiesohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas konlratés dhe 1€ regeje numnn & sasisé dhe vendin ku do té béhet pranimi né ményrén e duhur,
Materizlet, artikujt dhe mostrat e specifikuara ne kerkese duhet te certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotesojne kerkesat per kele pranim para se t& inkorporohen né furmzime.

18.3 Edne nése malerialet apo arlikujt q& do @ inkorperchen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do
te furnizehen jang pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjeter

zhulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet 1€ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund ti
jepet mundésia t'i npargjé dhe i permirgsojé materialet dhe arlikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj

do 1€ pranohen périnkarporim né fumizime vetém nése jané riparuar dhe jang p&rmirésuar né alé ményré qeé & jeté
i kénagur autonteli konfraklues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Fumizues do te sigurcje g2 furnizimet te doreézohen ng vendin e pranimit me kehé qé t'i mundésohet auloritetit
kontraktues t& vazhdojié me pranimin e furnizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka parapare plotésisht veéshtirésite
qe mund Ui hase ne kete aspekt, dhe al) nuk do Ui lejohet qé te paraqesé ndonjé arsye pér vonese.

19.2 Autonlet kontraklues do te kete te drejleé qe here pas here té inspekloje, kontrollojé, mase dhe testoje
kompenentét, matenalet, dhe mjeshtéring, dhe té konlrollojé pérpanmin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit te
¢laredo artikulli ge pergatilet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, ne menyré qe te peércaktojé
néise kampenentét, materialet dhe mjeshténa kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér gitllime t& testimeve dhe inspeklimeve |& tilla, Fumizues do 18,

2) |jape autoritetit kontrakiues, perkohésisht dhe pa pagesé, ndinmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisie, vegla, puni. malenale, skica dhe (& dhéna t& prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

h) Té merret vesh me autoritelin kontraktues pér vendin dhe kohén e lestimeve,
c) T'ijape autontetit kontraktues qasje ne ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do té realizohen lestimet.

19,4 Nése pérfagesuest | Autoriteti Kontraklues nuk éshie prezent ne datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet gé, perves neése ka marre udnézim tieter nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do té
konsiderchet se éshié béré né prezencen e autoritelit kantraktues, Fumizuesi menjehere do t'1 dérgoje kopjet e
cedifikuara si duhel 18 rezultateve 18 testit te Autoriteti kentrakiues. nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t
pranojé rezultatet e testit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

201 Pagesal do té behen né Euro. Meloda dhe kushtet e pageses qe duhet i behet Furnizues sipas késa)
Kontrate do te specifikahen ne KVK.

202 Pagesat qe duhet te héhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do 1€ behen né llogarine bankare te
dhiéni né Pjesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kantrate g& e plotéson Fumnizuesi. | njéjti formular, g& 1
bashkéngjitet kérkeses per pagesé. duhet té pérdoret pér ' raportuar ndryshimet ne licgaring bankare.

20 3 Shumat duhel 16 paguhen brenda jo me shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né te cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesée éshié regjistruar nga deparfamenti pérkatés, Data e pageses do té jeté data né 1é cilén
debitohel llogaria e instilucionit, Kerkesa pér pagese nuk do té jeté e pranueshme nése nuk piotésohen njé ose mé
shume nga kerkesat thelbesore,

Favulliz Furmzem me kompputera dhe pajisie te Tlses Sipas Kontrates Pulilike Korniee me nr. 1 ref  UA/2016-19-9628-1-1-1/FA153:
Neprokyrim 65724 1653-5-5-8Nnhreadshne VI657-24-002-558
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204 Penudha prej 30-ditesh mund e pezuilohet duke ¢ lajm&ruar Furnizuesin qe kérkesa pér pageseé nuk mund
té plotésohet sepse shumia Nuk do te paguhet per shkak se nuk jané dorézear dokumentet e duhura pérmbajtiesore
OSe sepse ka deshmi qi shpenzimi mund te mos jeté legjitim. N rastin e fundit mund ta béhel nj& inspektim i
menjeéhershem PEr gellim 16 kKontrellimeve tiera. Furnizues do @ japé sqarime, modifikime apo informata té Yiera

brenda 15 ditésh pas kérkesés, Pariudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén eshta regjistruar kérkesa
DEr pagese e pérgalitur ne ményrén e duhur

205 Pasiqs 16 keta kaluar afati | fundit i dhéne né Nenin 20.3, Furnizues mundet 46, brenda dy muajsh pas
Pageses sé vonuar, 16 kérkoje interesin PEI pagesé te vonuar me norma & re-zbritje qé zbatohet nga institucioni
leshues | Kosovés na ditén e pare té muajit ne té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké teé pérgindjes.
Interesi pir pagese té vonuar do t& zhatohet pér kohen qé kalon ndeimjet datés se afatit ta fundit t& pagesés (nuk
pérfshihel) dhe dates ne té cilén debitohel llegaria e Auteritetit kontraktues (pérfshihet),

208 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadim| | penudhés sé dhénd ne Nenin 20.3 do 1'i japin t& drejle

Furnizuesit ge ose & Mos € realizoje kontratén, ose 1a ndérprese até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Auloritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet i dorézoje fumizimet ne pajlim me kushtet e kontratés. Furnizimet do I jene na pérgjegjesi
& Furnizuesit deri ng pranimin e lyre té pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do 1 paketojd furnizimet ashiy si¢ kérkohet per te parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jashlé pakove duhet t& jene né pajtim me kérkesat e dhéna

ne Menyre té hapur ne KVK dhe i nénshirchen ndryshimeve ge mund t& urdhérohen mé vone nga autoriteti
kontraktues,

21.4 Asnjé furmizim nuk do 1& transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t6 keté pranuar
urdhrin e dorezimit ga autonteti kontraklues. Furnizeesi do 1& jeté pergjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& te
giltha furmizimeve dha pajisjeve t& furnizuesit, e jané fe nevejshme par qéllime té kontrates.

21.5 Dorezimi duhet t& konsiderchet se éshlis bére atehere kur ka déshmi me shkrim qé eshié né dispozicion peérte
dy palet se dorszimi ¢ furnizimeve eshté béré nes pajlim me kushtet & kontrates.

Neni 22 Operacionet o verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do te pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e cakluara me shpenzime té
Furnizuesit Inspektimet dhe testet mund té reatizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose na destinimin
final té mallrave.

22 .2 Aulariteli kontrakiues, giaté progresit 1& darezimit té furnizimeve dhe para se teé merren furnizimet, duhet te
keté fugine ge |& urdhérojé ose té vendoss:

4)  heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish Si¢ eshié specifikuar ne urdhér, te té gjitha
fimizimeve e cial, sipas mendimil t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontraten;

h)  zevendésimin e tyre me furnizime te mira dhe te pershiatshme;

¢)  hegjen dhe ri-instalimin e miré te pajisjeve. pa marré parasysh teslet g méparshme (& lyre ose pagesat e
pjesshme 1€ fyre, nse ndonje mstalim qe lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin éshté
peérgiegies fumizuesi, e 0 sipas mendimit 1& autoritetit kontrakiues nuk éshté na pajtim me kontratén:

d) Oé& puna e bire ose mallrat e dorézuara zpo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jane né
pajtim me kontratén, ose qe furmizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojne kérkesat e kontratis.

22.3 Furnizuesl, sa me shpejt e &shté e mundur dhe me shpenzime te vela, duhet t evitojé defeklet &
specifikuara, Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Auloriteti kontraktues do 1€ kete teé drejte té

Titulli: Furnizing ne kamipjutera dke papsie te Tlse- Sipas Kontratis Publike l_((nmze e nr e ref AL 2016199620+ 1 “I-1/FAL153:
N prokurim; 657-24 ISTSS-GNedreadshng Vi657-24-002-558
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FUNEsojé persona fjere per Ui zbatuar urdhrat dhe te gjitha shpenzimet:qé Jané pasoje e késaj, apo qé do & shfagen

Per shkak té késaj, Autoriteti kontrakiues do {'i zhrese nga parate gé do té paguhen ose té cifat do 1& béhen abligim
pertiu paguar Furnizuesit

Neni 23 Pranimi i péirkohshém

23.1 Furnizimet do te MENnen persiper nga Autorileti kontraklues kur e jene dorézuar ng pajtim me kontraten, ti

kene kaluar ng menyré té kenagshme testet e Xerkuara, dhe te Jeni autonizuar, si dhe 16 jeté léshuar njé certifikaté
& pranimit té pérkohshem ose nése konsiderohet se éshté lashuar,

23.2 Fumizuesi mund (& beje kirkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pir njg cerifikaté te pranimil tg
nerkohshem atithers kur furnizimet té jens te gatshme pér pranim te perkohshém, Autoriteti konlraklues brenda 30
ditesh nga pranimii | aplikacionit t& furnizyesit do te veproje sipas Njérés nga kéto mé poshté:

Neni 24 Obligimet per garanci

241 Furnizues| do te qarantoje qé furnizimet & jene & reja, te papérdorura, t& modeleve té fundit dhe te
pérfshije té gjitha permirgsimet & kohave {6 fundit né dizajn che maleriale, pérveg nése kerkohet ndryshe ne
kontrate. Furnizues do {& garantoje Q€ asnjé nga furnizimet 1@ mos kene defekt gé shkaktohet nga dizajni,
Materalel apo nyeshtéria, Kjo garanci do 16 mbetet e vlefshme ng atas ményre e sakteschet né KVK.

24.2 Furnizuesi do te 1€t pérgjegies pir méenjaninin e defekteve, nse démeve né ndonje pjesé té fumizimeve té
cifat mund e paraqiten, apo te ndndhin gjate periudhés s€ garancisé dhe té cilat:

d) rezultojne Nga perdonimi i materlaleve defeklive, mjeshierisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& mira nga
Furnizuesi: ose

b} rezultojne nga veprimet ose masveprimet e Furnizuesit gjate periudhes sg garancise; ose
¢) shfagen gjate ndonjé inspektimi 1& bére nga Auloriteti kontrakiues ose ne emér té tij.

24.3 Furmizuesi me shpenzime te veta do ta permiréscié defeklin ose démin sa mé shpejt qé Kjo te mund 1&
praklikohet, Periudha o garancisé per (¢ gjithe artikujt e nderruar ose 18 riparuar do té filloje perseri nga dala né (&
cilén éshié bere nderrimi ose fnparimi sipas vierésimit te auloritetit kontrakfues. periudha e garancise do (&
vazhdohet velem PET até pjesé 1& furnizimeve qe eshté ndikuar nga nderrimi 2po riparimi,

24.4 Neése shfaget ndanjé defekt ose ndadh ndonjé dém gjaté periudhes se garancise, autoriteli kontrakiues do ta
lajmérojé k Fumnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kempensojé démin nga ndonje defekt ose njé dém brenda
afatit kohor teé Paraparé né njoftim, auloriteti kenteakiues mund t&:

nga Furnizuesi; ose
Cj 1& ndérpresé kontratén _
24.5 Obligimet & mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe né specifikimel leknike. Nése kohézgjalja e periudhes

S€ Qarancise nuk eshté e specifikuar, ajo do té jele 365 dite. Periudha e garancisi do té fillojé né datén e prammit t&
pirkohshem,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimat pas-shitjes, nése kiirkohen na kanlralé, do te jepen na pajtim me té dhénat e parapara ne KVK.
Furnizuesi do t& marre PErSIDET 18 realizojé ose to organizojé realizimin e mirémbajties dhe t& riparimit t&
furnizimeve dhe te sigurojé shpe;t piesél rezerve. KVK mund te saklésojneé qé Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose (@
giitha malenale! e meposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kans te bejné me pieset rezervis qé i prodhon apo |
dislribuen Furnizuesi:

a) pleset rezervé té cifat Auloriteli kontrakiues mund t& vendosé ('j blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky
vendim nuk do {a lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancise sipas konlrates

b) né rast té nderpreres se prodhimit te Pieseve rezerve. duhet 18 lajmérohet paraprakisht Auloriteti kontrakiues
pér l'i mundésuar gé té bleje pieset e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatime! dhe specifikimet e pjeséve
fezerve, nese kérkohen dhe kur kérkoken do t'i sigurohen Autariteti kontraklues pa pagess,

Taulit: Furmzmm e kampjutera dhe Paspe te Tl-se Sipas Kontratés Pablilke Kornize me ni. té ref, UA/2016-19.9628.1-1 A/FALSS;
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Neni 26 Pranimi perfundimtar

dhe atéhers kur té iene zgjidhur té glitha defeklet apo demet, autoriteti kontrakiues do 1 léshoje
Furnizuesit nje cerfifikats ta pranimil pédundimtar, me njg kopje Autoritatit kontraklues, duke cekur datén né te cilen
Fumnizuesi | ka plotesuar obligimel e lij sipas kontrates dhe ne menyre te e qé autoriteli kontraktues te jete i
kénaqur. Certifikata linale & pranimit do té léshohet nga autorieti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i

periudhés $€ garancise ose menjehers pas; nparimet eventuale Qe jane kérkuar sipas Nenit 24 t& jené perfunduar
NE Ményré t& tillg e t& [ete | kinaqur autoriteti koniraktues,

26.2 Kanlrata nuk do te konsiderohet se eshté realizuar plotésisht densa (& jeté nénshkruar cerfifikata peérfundimtare
& pranimil ose derisa ta konsiderchet sg ko &shte nénshkruar nga auteriteti kontraktyes,

26.3 Pa marre parasysh léshimin e certifikatés perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten ta
delyruar pér ploteésimin & obligimeve qé dalin sipas Konfratés para [Eshimit t€ cerlifikates pérdundimtzre 1& pranimit
dhe e citat kana mbetur te parealizyarg N kohen Kur leshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve té filla do te péreaktohen dike iy referuar dispozitave tg konlrates,

Neni 27 Shkelja ¢ kontratss
27.1 Pala ka shkels konlratén nise nuk amn te shlyeje ndonje nga obligimet e vela me Kontraté.

272 Né raste! kur ndodh nje shikelje e kontratss, Pala e démtuar do 1é kete té drejté par keto kompensime:
a) demet; dhefose

b} ndérprerjen e kontralés.
27.3 Perveg masave (& sipérpérmendura, mund & jepen démshperblime. Ato mund & jene:
aj déme e pergjithshme; ose

b) déme 1€ lkuidueshme.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

281 Auloriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i 1apé Fumnizuesit 14 dita paralajmerim, ta ndérpresé kontralén ne
ndoenjérin nga rastet e méposhime:

kontraklues gé kerkon Nga al te evitoje ndonjé neglizhence apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontrates, dhe 16 cilat ndikojné ne ményri serioze né realizimin e duhur dhe me kohea te punéve;

) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent ne redlizimin e urdhrave adminisirative té dhéna nga autonteti
konlraktues;

marréveshje me kreditugsit. ka pezdlluar akfivitetet Biznesore, | nanshirohet procedurave ligjore lidhur me. at?
ceshlje, ose eshté e ndenjé situaté analoge qe shkaktohet nga ndonjé procedurd e ngjashme e paraparé ng
legjistacionin apo ne rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshts denuar PET nje shkélja qe ka & bgjeé me sjelljen profesionale, permes njé gjykimi q& ka
luginé e res judicata:

g) Furnizuesi éshie shpallur fajtor persjelle (& rénde te kege jo profesionale te déshmuar me cfarédo mjeti te
cilin mund ta verteto) Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i éshie nenshiruar njé giykimi qé ka farcén € 16s judicata per mashtrim, korrupsion, ped§hirje ne
ndenje arganizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetar flegal g i demton interesat financiare t& Komuniteteve:

Pl Furizim me kempjinera dke Pagisie te Tl-sds Sipay Konteats Publike Kornize me nr, 16 yef, DA/2016-19.9628. 1-1-1/FA153;
Neprokurim ! 657:44.26553.5.5 WNr brendshme VIes7-24-602-558
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i) Fumizuesi | Pas njé procedure tieter té prokurimit ose procedure té dhénies so njé granti t& financuar nga

buxheti i komunitelit, eshié dekiaruar se ka hars shkelje serioze & Kontratés per mosrealizim t& obligimeve te
veta konlraktuese:

I} € gjitha modifikimet Grganizative qé perfshiné ndryshime na pPersonalitetin ligjor, natyrén ose kontroliin e
Furnizuesit, pErveg nise keto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontratés;

k) shiaget ndonje paaftss| eter lgjore qé i pengen realizimit 6 kontrates:

I} Furnizuesi nuk arnin 1é japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apa
sigunmin mé te hershém e kerkuar ne konlratén e tanishme nuk éshté né gjendie plotésojé zotimet & tij.

Nenj 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralaimeruar Autoritetin kontrakiues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé kontraten
nése Autarileti kKontrakiues:

= nuk arrin t Paguaje Furmizuesit shumat Ge duhet t¢ paguhen ni ndonjé certifikate té leshuar nga personi
auterizuar pas skadimit té afalit t8 fungit,

= vazhdimisht nuk arrin { plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimave te Pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonji pjess & lyre, Per me tepér se 180 dite, per arsye g& nuk jané
specilikuar ne konlraté ose 4& nuk mund t' atribuohen Furnizuesi

29.2 Ndérprega do t& béhel pa paragjykim pér ndonjié & drejté apo auteritet lietér sipas kontrates sé Autoritetit
kontraktues dhe £ urnizuesit. '

253 Ne ras! te ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) e Seksionit 20.1 Autoriteti kontraktues o ta paguajé
Furnizuesin pir humbje ose dém qe mund 1 jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Farca madhore

30.1 Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bEré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve te saj sipas kontratés nése

realizimi i obligimeve te tila parandalohet nga ndonjé ngjare & shkaktuar nganjé forcé madhore qe shkaktohet pas
dates kur kontrata hyn ne fug;

30.2 Pér géllime te keti) Neoi, termi “force madhore” do te thole veprimet e zotil, goditiet, mbylljet e objeklit ose
crregullimet era industriale, veprimet & armikut publik, lufterat gofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
lastet e dhunés, epidemite, reeshgitiet e tokes, termetet, shiréngatat, vetétima, vershimet, erozionet, trazirat civile,

eksplodimet dhe ndonjé ngjaije tjetér e ngjashme e paparashikuar e éshié perte] kantrollit t& paléve dhe nuk mund
tiz pérballohet as me kujdesin e duhur

vonesa e tij e realizimit ose menyré fietér deéshiimi PEr te realizuar obligimet e tif me kontraté eshté rezultat i njé
ngjarjeje & forces Madhaore. Giithashlu, pa marré parasysh dispozital e Neneve 20 5 dhe 29, Autoriteli kontraklues
nuk do 1 jeté | detyruar te paguajé interes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose pér ndérprerne nga
Furnizuesi pér shkelje t¢ kontratés. nise dhe deri né até mase sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér |
dashlimit per té kryer obligimet e ij éshté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra pale konsideron se ndonjé rrelhant e forces madhore ka ndodhur e cila mund 1& ndikojé na
realizimin e obligimeve te saj. menjéhere do ta fajmeroje palén tietér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kehezgjatien e mundshme dhe efektin qé kane gjasa fa kené rrethanat Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteli kontraktues me shknin,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarreveshjeve

31.1 Patét duhet 1 hejné L& gjitha perpjeke pér 16 2gjidhur né menyre migeésore te glitha mosmarréveshjet qé mund
1€ ndodhin ndérmjel tyre. Sapo te shiaget ndonje mosmarreveshje. palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
Peraendrimel e tyce ne mosmarreveshje dhe pér ndonje zgjidhje qe ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése

Taalle Furnizing me kumipjutera dhe napsie te Tl-sé- Sipay Konrates Publike Kornize me nr, 18 ref, lh\/zlilb-l‘)-‘JGZﬂ-l-l'l/l-‘AlS3:
Nrprokusim : 657-24-2653°5. S-BNvbrendshme VI6S7-24 602-558
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Pergigiet kérkesas per zgjiidhje Migesore brenda 15 ditesh pas kérke
kosaj zgjidhieje do s JE1E 30 dité nga fillimi i precedures Nese pérpj

« Palet mund 18 merren vesh té pérpiqen &
a brenda 30 ditesh pas fillimit
shme té procedures s&

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me Proceduré gjyqésore

32,1 Nése nuk mund e arrhet zajidhje brenda 30 ditésh n

ga filimi | procedures minésore per zgjidhje te
masmarréveshjes, secila nalé mund te Kerkojé:

a) 9se vendim nga gjyqi; ase
h) kurdo qe palet Dajtohen vendim arbitrim na pajtim me KV .
322 Para nénshkeimit te kontrate

s palét duhel te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, glykata
-apo arbiteimi,

PJESA I E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do te plotésejng dhelose ndryshojngé KPK. Sa here Q€ ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojné mbi ato s KPK.

[ Kushtet e Eeﬁj%shme_r/\_maﬁdamentiﬁfef/ﬁbﬁﬁkﬁni | Nenit perkatés ne KPK ]
‘ té Kontrates
| Pérshkrimi i1y s
nenit | Nenit '
L—ug;‘ I ' 21 | 'Ligjet e Kosovas Q& Jané ne fuqi do té zbatohen per té gjitha geshtjet
zbatuesham \ 9¢& nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates, Gjykatés themelore ng
dhe gjuha | Prishting-Departamenti per Céshtje ekonomike

ﬁ B 0*2.-2__ l?sjuha e pérdorur do té jete gjuha Shgipe . 1

| 24 T e
[ | iferimiT malit e befet brenda 30 dits nga porosia dhe Ug——
Cilesia e ‘ e Maili duhet te jeté i cilesise sa garantuar. Duke ju pergjigj standardeve
furnizimeve dhe performances kualitetit te kerkuar dhe i testuar,
‘ Pérputhmeria me Specifikimet teknike sipas kerkesave ne DT.
Garancioni | mallit 26 muaj,
Sigurimi  ekzekutimit &shte 9,492.70 €
' l Pér afat den me 31.01 2025 ‘|
| Inspektimi dhe 192 Menaxher i kontratés Sabedin lazi
testimi
Pagesa 1201 Pagesat pér furnizimin e kryer do té béhen sipas faturave e
[ furnizimit dhe urdhér blerjeve _‘

Titlhi: Furnizam me kompinteca dhe 1rapisfe te Tl-sg< Sipos Kantrates Publike Kornize me nr, te ref UAF2016- 19-9628-1-1-1/FA 153
Nepralarion ; 657.24-365.2-5-5-4 Nr by eadshme VI657-24-002.5 55
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R e

’| Dorézimi | Zyra e pranimit, sipas Raportit te menaxherit te Kontratés
| |
il ;v ‘*Pa_@ do te bejne te gjitha perpjekiet per te zgjdhur ne menyre
Zgjidhja migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
migésore ¢ ’ Sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne njera- '
’ mosmarrévesh I | Yetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje '
l jes | ] zgjdhje qe ata konsiderojne se eshte e mundhme l
BRETX B cmosmaaesh;mrmﬁtme@&Jmmmaf@@r|
’ ekzekutimit se késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur te zgjidhet
| ’ Ndryshe ndermjet paleve do t& dorszohet Gjykatés themelore né '
| l | Prishtiné‘-Depanamenti Pér Céshtje ekonomike n& pajtim me ligjin '
S ne Kosove ose

’ Zgjidhja ‘?_ ' b kurdo qe palét pajlohen, ¢do mosmarreveshje ndérmjet paléve té cilat mung |
Mmosmarrévesh | Grganin pér zgjedhjen e rrosmarrcveshies) né pajtim me [specifiko rregultat l

Jes me & arbitrazhit (rregutiat & Dhomes Nderkombétare Tregtise, Komisioni
P °C‘j'd"’ e I Kombave 16 Bashkuara mbi Ligjin e Tregiise Ndérkombetare, apo .
’ giyqésore ’ procedura te era té arbitrazhit 1 njohura nderkombetarisht)] Gjykatés |
’ I themelore pe Pn‘sh!ine-oeparramenﬁ PEr Céshtje ekonomike .
—_— =l e e SHPS—
THUlE Furnizim me Kumpiusera sl Prajisie te Tl-se- S Kantrates Publike Kornize me ar, té ret UA/2016. 19-9628-1-1-1/FA 153

Nrprokurim ;45 7-24-3653-5-5-HNr. brendshaie VI6S7:24-002.558
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Pér
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Republika e Kosoves Komuna e Vitise

Paramasa dhe parallogaria e furnizimit me Kompjuter,Laptop, dhe Monitoré 2024

N Pershkrimi Njésia Sasia Cmimi Totali
i BRAND NAME pC ~MODEL 1|
Prodhuesi: PC Brand Name
S0: Windows 11Pro 64 bit supported
Procesori: Intel core i5, gjenerata e parafundit
Ram memorie: 16gb, DDR4-
Disku : 1Tb SSD NVMe M.2
DvD room + RW
1 Kartela ?raﬁke: Min. 4 Gb GDDR 6 Dy parte HDMI+DP Copis 30 436.00 13080.00
Porte:Min 4xUSB 3.0, 2x USB 2.0 total 6 porte, apo me shume
Ethernet; Min 1 x rj45 Gb porte
Mausij, Tastatura: Mouse usb&QWERTY Key board
Tjera: EU-US ENERGY STAR
Audio: Integrated sound card
Power; EU standard
Garancion 3 vite
# BRAND NAME pC ~MODEL Il
Prodhuesi: PC Brand Name
SO: Windows 11Pro 64 hit supported
Procesori: Min. Intel core i7, gicnerala e parafundit
Ram memorie: Min 32gh, DDR4-
Disku ; Min 1Th S5D NvMe M.2
DvD room + RW
5 Kartela Grafike: Min, 4 Gh GhpR 6,0y porte HOMI+DP Copé 28 675.00 18900.00
Porte: Min 4xUsB 3.0, 2x USB 2.0 total 6 porte, apo me shume
Ethernet: Min 1X 45 Gb porte
Mausi, Tastatura; Mouse ush&OWERTY Key board
Tiera: EU:US ENERGY STAR
Audio; Integrated sound card
Power: EU standard
Garancion: 3 vite
#  BRAND NAME pc ~MODEL IV
Prodhuesi: PC Brand Name
SO:  Windows 11Pro 64 bit suppories
Procesori:  Intel core i9, gjenerata e pasafundit
Ram memerie Min 64gb, DDR3-
Oisku : Min 17b S50 NVMe M.2 dhe 2Tb HDO Sata Ggb\s
DvD room +RW




3 Kartela Grafike: Min. RTX 4070 12GB, ase me te mire Copa 4 1659.00 4977.00
Porte: 2xUSB 3.2, Ax USB 3.0, 2x2.0 use
Ethernet: Min 1 x rjd5 Gb porte
Mausi, Tastatura: Mouse usb&QWEaTY Key board
Tiera: EU-US ENERGY STAR
Audio; Integrated sound card
Power: EU standard
Garancion: 3 vite
#__|Brand Name All in One PC MODEL Vi
Prodhuesi; PC Brand Name
SO: Windows 11Pro 64 bit supported
Procesori: Min. Intel core 17, gjencrata o fundit
Ram memorie; Min 32gb, DDR4-
Disku : Min 1Tb S5D NVMe .2
Kartela Grafike: Min.4aGh GDDR 6 ,Min Nje purte HOM! orDp
Screen resolutlon:Min‘1920x1080, 16:9 aspect ratio anti glare
Porte shtese : Min 1USB 3.2Type-C, 3x USB 3.2 Gen 1 ,2x3.0
4 [Monitor: Min, 26.5 Copé 20 745.00 14500.00
Network: Gigabit Ethernet Intege, Wi-Fi, Bluetoth 5.2
Camera: Min. 1080p microfone etc, e paloséshme
Mausi, Tastatura: Mouse ush&OWERTY Key board
Tjera: EU-US ENERGY STAR
Audio: Integrated sound card
Flex stand; Tilt
Power; EU standart
Garancion: 3 vite
i Brand Name Workstation-Mocel v
Prodhuesi: PC Brand Name
SO; Windows 11910 64 bit supported
Procesari: Min. 2x Intel xeon gold ,min 20 core,Gjenerata e parafundit
Ram memorie: 32gh, DDR4-
Disku - Min 1Tb S50 + 215 DD Sata Ggb\s
DvD room+RW
Kartela Grafike: 8Gb GDDRS dedikuar, min 3 port HDMI ose DP, ose te kor y
g Porte; USB,4x3.2 gen 1, USB 4x 3.2, 2xUSB Type C wope 1 53300 |' 2050040
Ethernet: Min 1x1j45 Gb porte
Mausi, Tastatura: Mouse ush&QWERTY Key board
Tjera: EU-US ENERGY STAR
Audio: Integrated sound card
Power: EU standard
Garancion: 3 vite
#f  |Brand Name Monitor ~Model Il
Monitor: Brand Name Min.23.5 size
Aspect ratio; 16:2 Widescreain
Rezulucioni: 1920x1080 115,01 better
Contrast ratin: 1000:10r better
Viewing features: Tilt, Lift




Porte: USB 1x3.0-3.2,1x2.0,1 Ush Type €, HDM) or Display port
Ethernet 10/100/1000 Mbs

Voltage required: EU Standard
Connectivity: Min. Dy porte HDMI+DP,oso HDMI+VGA ,0se DVI-D+ Copé 22 125.00 2750.00
VGA varsisht nga PC-ja
Included: AC,min dy kabllo te “Connectivity” varsisht Monitorit
Audio,Speaker integrated
EU-US ENERGY STAR compliant
3 vite garancion
Brendi duhet té jet nigjt sikur PC-ja
Brand Name Monitor ~Model 1]
Monitor; Brand Name Min.26.5 size
Aspect ratio: 16:9 Widescreein
Rezulucionr; 1920x1080 115, or better
Contrast ratio; 1000:10r bettor
Viewing features: Titt, Swivel Lift, Pivot
Voltage required; EU Standard
Connectivity: Min. Dy porte HOMI+DP,ose HDMI+VGA 050 DVI- Cope 40 170.00 6800.00
D+ VGA,varsisht nga PC-ja
Included: AC,min dy kabllo te “Connectivity” varsisht Manitaorit
Audio;Speaker integrated
EU-US ENERGY STAR compliant
3 vite garancion
Brendi duhet & jet njéjt sikur PC-ja
PC Brand Laptop Model 1)
SO: Windows 11Prs 54 bit, windowsi me liceng
Procesori; Min Intel core |5, gienerata o parafundit
Ram Memory: 16gb, DORY
Disku: 512Gb SSD M2
Kartela grafike: Integrated UHD Graphics
Ekrani ; Min 14 size FHD (1920x1080)
Bateria; Battery life 84h9urs . Copé 10 425.00 4250.00
Porte: USB 1x3.0-3.2,1x2.0,1 Ush Type €, HOM)| or Bisplay port
Ethernet 10/100/1000 Mbs
AV: 720p HD <amera,HD Audio speakers, integrated microphone
+qanté e njejt me brendin e laptogit
EU-US ENERGY STAR
Keyboard with Qwerty and numeric keypad Mouse Touchpad
Garancion 3 vite
PC Brand Laptop Model 1)
SO: Windows 11pro 64 bit, windowsi me licenc
Procesori: Min Inte] core i7, gienerata p parafundit
Ram Memory: 16gb, DDR4
Disku; 512Gb $5D M2
Kartela grafike: Integrated UHD Graphics
Ekrani ; Min 14 size Fiip {1920x1080)
Bateria: Battery life 8+hours Copé 15 578.00 8670.00




AV: 720p HD camera,HD Audio speakers, integrated microphone
+qanté e njejt me brendin e faptopit
EU-US ENERGY STAR

Keyboard with Qwerty and numeric keypad.Mouse Touchpad
Garancion 3 vite

Totall

94927.00

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OF)
ENIRIT OF: ARITECH SHPK
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OE: ~) ) FAHRI AVDIU
NENSHKRIMI: @ //
DATA: (- 23.04.2024
VULA;
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REPUBLIKA E KOSOViis - REPUBLIKA KOSOVA
T —————— KOMUNA vITIS}

Kryetari i Komunes, ns bazé té nenit 13 1 Ligjit Nr.03/1.-40 per Veregeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikis s¢ Kosovés Ny, 28/2008), ne pajtim me nenin 81 15 Ligfit Nr.04/1.-042 per Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr, 05/1.-
092, pér Prokurin Publik ne Republiken ¢ Kosovés, si die nenit 70.18 ¢ Rregullores Ny 001/2022
Pér Prokurim Publik | né bashképunim, dhe Propozim té Pérgjegissis o Njésise Kerkuese dhe Zyrtarit
Pérgjegjis (¢ Lrokurimit, mé di, 22,02 2024 merr;

VENDIM
pér
Emérimin e Menaxherit t& Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit te
Drejt pérdrejt té Menaxherit 1 Kontratés

I. Caktohet Menaxheri i kontratés si dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit 16 Kontratés pér
pérmbushjen ng MENYTE & rregullf o kontratés qe Per Iéndé ka: Furnizimi me kompjutera dhe
pajisje te Tl-se,Nr.pro.657-24-3653-5-5-8,Nr.br.V1657-24-002-558 si vijon ;

i.  Menaxher i Kontratés caktohet SABEDIN ILAz1 :

i Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit te kontratits caktohet Skenderbe Hepipi autorizues j
kodit buxhetor) — kuuliﬁkimi-i)uhiiy'er

2. Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejts i Menaxherit 16 Kontratiss obligohen qé t&
béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit (s kontratés ng pajtim  me Ligjin e

kontratés, Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te kontratis (MK) te gjitha
pérgjegjésiteé pérves kompetencés Pér € ndryshuar apo ndétprers Kontratén, barten nga zyra ¢
prokurimit tek Menaxheri i Kontratés

Pérgjegjésite ¢ Menaxherit (¢ Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues & specifikuara né kontrat;

b. sigurojé se Operatori ckonomik kryen kontratén ng pérputhie me termat dhe Kushtet e
specifikuara né kontrate dhe

c.béj vlerésimin ¢ pérformancés sg kontraktuesye pér kontratat nén menaxhimin e tij,

Funksionet ¢ Menaxherit t& Projektit/kontratés jané:
a. Né pajtim me Kapitullin v te Rregullores 01/2022 per Prokurimin Publik, pas
pranimit & Njoftimit PEr emérim si  menaxher i kontratés, menaxheri Kontratés
duhet & kyget ng Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t¢ filloi me fazat o
menaxhimit € Kontratis népérmjet funksioneve PEr menaxhim t& kontratés, Sj fazé
€ paré Menaxheri i kontratss brenda afatit duhet t krijoj Planin per Menaxhim tg
kontratés duke pérdorur funksionin "Fillimi / mobilizimi i Kontratés™:



.
I

Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe (e pérgatis Planin ¢
Menaxhimit te kontratiis (PMKY), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;
T& dorézoj Planin ¢ aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing)
dhe Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra ¢ prokurimit te
nxjerr urdhér blerjen;

Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet te
vendos te dhénat ne platformén elektronike, te ngarkoj ne platformén elektronike
urdhér-blerjen dhe te percjell te njéjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila date
fillon numérimi i afatit kohor pér liferim

T¢€ sigurojé q¢ Operatori ckonomik i pérmbush té giitha obligimet ¢ pérformancis apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

Té€ sigurojé q& Operatori ekonomik ¢ dorézon (&ré dokumentacionin e kérkuar ng
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

1€ sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush & gjitha pagesat dhe obligimet tjcra
né pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

T¢€ sigurojé se ka kontroll adekuat t kostove, cilésisé, dhe kohes aty Ku éshté e
pérshtatshme;

T€ sigurojé & 1¢ gjitha obligimet jang kompletuar para mbylljes sé dosjes &
kontratés;

T€ sigurojé g 1& gjitha regjistrat e menaxhimit 1& kontratés (€ pergatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& Kontratés né sistem té prokurimit elektronik;
T€ nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhjec me termat
dhe kushtet e kontratés:

T"i sigurojé detaje té plota té njé ndryshimi (& kérkuar 1€ kontratés Departamentit &
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

. T& menaxhojé dorézimet ¢ procedurave & pranimit té punéve, mallrave dhe

shérbimeve

Te jep detaje té plota Per ndonj& ndérprerjeje 1& Propozuar 1€ kontratés Departamentit
té Prokurimi; dhe

1’1 dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin ¢ nj€ kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

3. Pérgjegjésite ¢ Mbikéqyrisit té drejiperdrejté (¢ menaxherit (& Kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit ¢ kontratés éshte pérgjegjés pér;

a) Monitorimin e drejipérdrejié té menaxherit ta kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime & propozuar nga menaxherét ¢ kontratave nén mbikéqyrjen e tij.
4. Vendimi hyn ne fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ _

Vendimi i dérgohet:

°
°
o
°
°
°

Kabinetit t¢ Kryetarit :
Zyrés se Prokurimit:

2Zyrés Ligjor; et
Menaxherit te kontratés;
Mbikéqyrésit te drejipérdrejt te menaxherit te kontratés

Arkivit.



